
 
 

 
 

Rep.n.                232/2022 
Prot.                   3253/III/12   
Del                     24/11/2022 

IL PRESIDE 
 

VISTO        l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 11 

dicembre 2016 n. 232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede la 

possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme di 

collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione di 

quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché 

all’assunzione di responsabilità amministrative; 

VISTO           lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 3689 

del 29 ottobre 2012, integrato con Decreto Rettorale n. 2892 del 18.9.2015, 

modificato con Decreto Rettorale n.1549 del 15/05/2019; 

VISTO           il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto Rettorale 

n. 2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022; 

VISTA la delibera del Senato Accademico n. 143/2022 del 14 giugno 2022 e la delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 216/2022 del 26 maggio 2022, aventi ad oggetto 
l’approvazione della distribuzione di 460 borse di collaborazione alle Strutture 
dell’Amministrazione Centrale, di cui 70 destinate ai progetti di percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento; 

 
VISTA la procedura selettiva, attivata con il bando n. 25/2022 pubblicato in data 

11/10/2022, Rep.n. 196/2022 Prot. n. 2757/III/12, finalizzata al conferimento di n. 22 
borse di collaborazione per attività di supporto alla realizzazione dei percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento proposti dalla Facoltà di Scienze 
Matematiche, Fisiche e Naturali nell’ambito del servizio Orientamento e tutorato; 

  
ACCERTATA la disponibilità dei commissari a far parte della Commissione; 
 
VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà del 24 novembre 2022 con la quale è stata 

approvata la nomina della Commissione del bando di cui in narrativa;  
 
VISTA l’acquisizione dei moduli di dichiarazione di inconferibilità previsti dalla nota del 

Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza prot. 0103253 
del 16/11/2022;                                                    

 
DISPONE 

 
Art. 1 

di nominare una Commissione incaricata di esaminare e selezionare le candidature pervenute. 
 



 
 

 
 

La Commissione risulta così composta: 
   
Membri effettivi: 
 
- Prof.ssa Antonella Dalla Cort (PO) - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
- Prof.ssa Anna Rita Rossi (PA) – Personale TA - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
- Prof. Francesco Piacentini (PA) - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

 
Membri supplenti:  
 
- Prof.ssa Carla Cioni (PA) - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
- Dott.ssa Antonella Cartoni (R) - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
- Dott. Nicolò Spagnolo (RTD) - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”. 
 
   
 
 
 
  
Roma, 24/11/2022 

     
    IL PRESIDE 

F.to Riccardo Faccini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93 

 


